
Núm.de 

campo

Nombre de la 

columna
Descripción

Tipo de 

dato
Longitud

1 Aguascalientes

2 Baja California

3 Baja California Sur

4 Campeche

5 Coahuila de Zaragoza

6 Colima

7 Chiapas

8 Chihuahua

9 Distrito Federal

10 Durango

11 Guanajuato

12 Guerrero

13 Hidalgo

14 Jalisco

15 México

16 Michoacán de Ocampo

17 Morelos

18 Nayarit

19 Nuevo León

20 Oaxaca

21 Puebla

22 Querétaro

23 Quintana Roo

24 San Luis Potosí

25 Sinaloa

26 Sonora

27 Tabasco

28 Tamaulipas

29 Tlaxcala

30 Veracruz de Ignacio de la Llave

31 Yucatán

32 Zacatecas

1

Censo Nacional de 

Impartición de Justicia Estatal 2013

Tema: Expedientes y asuntos concluidos en materia penal  (adolescentes)

Archivo: EXAS_COA.dbf (Contiene variables que caracterizan a las entidades federativas de acuerdo con los expedientes ingresados y/o asuntos concluidos que radicaron los

Juzgados Especializados en Adolescentes, tanto bajo el Sistema Escrito o Mixto como bajo el Sistema Oral, según su etapa procesal, conductas antisociales registradas y

característica de ejecución, durante el año 2012.)

Códigos válidos en la columna

ENTIDAD Clasificación de las entidades federativas. Numérico 2
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Censo Nacional de 

Impartición de Justicia Estatal 2013

Tema: Expedientes y asuntos concluidos en materia penal  (adolescentes)
1

2

1 Primera Instancia

2 Segunda Instancia

9 No especificado

11 Primera Instancia Sancionatoria (de medidas)

12 Primera Instancia Absolutoria

13 Primera Instancia Otro tipo de resolución

19 Primera Instancia No especificado

21 Segunda Instancia Confirmatoria

22 Segunda Instancia Modificatoria

23 Segunda Instancia Anulatoria para reposición de juicio oral

24 Segunda Instancia Anulatoria para reposición de resolución

25 Segunda Instancia Otro tipo de resolución

29 Segunda Instancia No especificado

1 Consumados

2 Grado de tentativa

9 No especificado

101

102

103

201

202

203

204

205

301

302

303

Asuntos (bajo el Sistema Oral)

3

Privación de la libertad

2 EXP_ASU Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con los

expedientes ingresados y/o asuntos concluidos por los Juzgados

Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 1

3 PRISEG_I Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con la instancia

de los expedientes ingresados y/o asuntos concluidos por los

Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 1

Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con el tipo de

conductas antisociales asociadas a delitos del fuero común

registradas en los asuntos concluidos por los Juzgados Especializados

en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico

4 TIPO_CON Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con el tipo de

conclusión de los expedientes y/o asuntos concluidos por los

Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico

5 FORM_REG Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con la forma de

registro de los expedientes ingresados y/o asuntos concluidos por los

Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Homicidio

Lesiones

Otros delitos que atentan contra la vida y la integridad corporal

6 CON_ANSO

Secuestro

Secuestro exprés

Tráfico de menores

Otros delitos que atentan contra la libertad personal

2

Numérico 1

Expedientes (bajo el Sistema Escrito o Mixto)

Abuso sexual

Violación simple

Violación equiparada
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Censo Nacional de 

Impartición de Justicia Estatal 2013

Tema: Expedientes y asuntos concluidos en materia penal  (adolescentes)
304

401

402

403

404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

501

502

601

602

603

701

702

703

704

705

999

Otros delitos del Fuero Común

Allanamiento de morada

Evasión de presos

No especificado

3

Otros delitos contra la familia

Corrupción de menores

Trata de personas

Otros delitos contra la sociedad

Narcomenudeo

Amenazas

Abuso de confianza

Extorsión

Daño a la propiedad

Despojo

Otros delitos contra el patrimonio

Violencia familiar

Robo a institución bancaria

Robo a negocio

Robo de ganado

Robo de maquinaria

Otros robos

Fraude

Robo a transeúnte en vía pública

Robo a transeúnte en espacio abierto al público

Robo a transportista

Robo en transporte público individual

Robo en transporte público colectivo

Robo en transporte individual

Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con el tipo de

conductas antisociales asociadas a delitos del fuero común

registradas en los asuntos concluidos por los Juzgados Especializados

en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico6 CON_ANSO

Otros delitos que atentan contra la libertad y seguridad sexual

Robo a casa habitación

Robo de vehículo
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Censo Nacional de 

Impartición de Justicia Estatal 2013

Tema: Expedientes y asuntos concluidos en materia penal  (adolescentes)
11 Tipo 1. Forma de comisión 1. Doloso

12 Tipo 1. Forma de comisión 2. Culposo

19 Tipo 1. Forma de comisión 9. No especificado

21 Tipo 2. Forma de acción 1. Con violencia

22 Tipo 2. Forma de acción 2. Sin violencia

29 Tipo 2. Forma de acción 9. No especificado

31 Tipo 3. Modalidad 1. Simple

32 Tipo 3. Modalidad 2. Atenuado

33 Tipo 3. Modalidad 3. Agravado

34 Tipo 3. Modalidad 4. Calificado

39 Tipo 3. Modalidad 9. No especificado

41 Tipo 4. Elementos para la comisión 1. Con arma de fuego

42 Tipo 4. Elementos para la comisión 2. Con arma blanca

43 Tipo 4. Elementos para la comisión 3. Con otro elemento

49 Tipo 4. Elementos para la comisión 9. No especificado

1031 Otros delitos que atentan contra la vida y la 

integridad corporal

Feminicidio

4131 Otros robos Robo de autopartes

7051 Otros delitos del Fuero Común Falsificación y falsedad

7052 Otros delitos del Fuero Común Contra el medio ambiente o equilibrio ecológico

7053 Otros delitos del Fuero Común Responsabilidad de servidores públicos

7054 Otros delitos del Fuero Común Electorales

8 COND_OTR Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con el tipo de

conductas antisociales asociadas a delitos del fuero común, en el

rubro otros, registradas en los asuntos concluidos que radicaron los

Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 4

7 TIPO_ECO Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con el tipo de

característica de ejecución de las conductas antisociales asociadas a

delitos del fuero común registradas en los asuntos concluidos por los

Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 2
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Censo Nacional de 

Impartición de Justicia Estatal 2013

Tema: Expedientes y asuntos concluidos en materia penal  (adolescentes)
3230

3240

3250

3260

3270

3280

3290

3300

10 TT_EX_AS La cantidad de expedientes ingresados y/o asuntos concluidos por los 

Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 7

11 TT_CONAS La cantidad de conductas antisociales (consumadas y en grado de 

tentativa) registradas en los expedientes ingresados y/o asuntos 

concluidos por los Juzgados Especializados en Adolescentes, durante 

el año 2012.

Numérico 7

12 TT_COASC La cantidad de conductas antisociales consumadas registradas en los 

expedientes ingresados y/o asuntos concluidos por los Juzgados 

Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 7

Cantidad de conductas antisociales consumadas registradas en los expedientes ingresados y/o

asuntos concluidos por los Juzgados Especializados en Adolescentes, registradas en segunda

instancia, por tipo de conducta y tipos de características de ejecución

Cantidad de conductas antisociales consumadas registradas en los expedientes ingresados y/o

asuntos concluidos por los Juzgados Especializados en Adolescentes, en segunda instancia,

por tipo de conducta en el rubro de Otros

       0 … 1702, NULL

       0 … 1575, NULL

       0 … 2467, NULL

Cantidad total de expedientes ingresados y asuntos concluidos por los Juzgados

Especializados en Adolescentes, según su instancia

Cantidad de conductas antisociales consumadas registradas en los expedientes ingresados y/o

asuntos concluidos por los Juzgados Especializados en Adolescentes, según instancia y tipo

de conclusión

Cantidad total de conductas antisociales (consumados y en grado de tentativa) registrados en

los expedientes ingresados y/o asuntos concluidos por los Juzgados Especializados en

Adolescentes, en Primera y Segunda Instancia

Cantidad de conductas antisociales consumadas registradas en los expedientes ingresados y/o

asuntos concluidos por los Juzgados Especializados en Adolescentes, según tipo de conducta

y etapa procesal

Cantidad de conductas antisociales consumadas registradas en los expedientes ingresados y/o

asuntos concluidos por los Juzgados Especializados en Adolescentes, registradas en primera

instancia, por tipo de conducta y tipos de características de ejecución

Cantidad de conductas antisociales consumadas registradas en los expedientes ingresados y/o

asuntos concluidos por los Juzgados Especializados en Adolescentes, en primera instancia,

por tipo de conducta en el rubro de Otros

9 ESTRUCTU Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con los

expedientes ingresados y/o asuntos concluidos, y conductas

antisociales registradas en estos, por los Juzgados Especializados en

Adolescentes, tanto bajo el Sistema Escrito o Mixto como bajo el

Sistema Oral, durante el año 2012.

Numérico 4
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Censo Nacional de 

Impartición de Justicia Estatal 2013

Tema: Expedientes y asuntos concluidos en materia penal  (adolescentes)
0 No aplica (NA)

1 Información no disponible (ND)

2 No cuenta con elementos para responder (NS)

0 No aplica (NA)

1 Información no disponible (ND)

2 No cuenta con elementos para responder (NS)

0 No aplica (NA)

1 Información no disponible (ND)

2 No cuenta con elementos para responder (NS)

14 EST_TTCA Clasificación de los casos en que la información no aplica (NA) o no es

disponible (ND) o no se conoce o no se cuenta con elementos para

responder (NS) para el total de conductas antisociales (consumadas y

en grado de tentativa) registrados en los expedientes ingresados y/o

asuntos concluidos, en Primera y Segunda instancia, los Juzgados

Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 1

13 EST_TTEA Clasificación de los casos en que la información no aplica (NA) o no es

disponible (ND) o no se conoce o no se cuenta con elementos para

responder (NS) para el total de expedientes ingresados y/o asuntos

concluidos por los Juzgados Especializados en Adolescentes, durante

el año 2012.

Numérico

15 EST_TTCC Clasificación de los casos en que la información no aplica (NA) o no es

disponible (ND) o no se conoce o no se cuenta con elementos para

responder (NS) para el total de conductas antisociales consumadas

registradas en los expedientes ingresados y/o asuntos concluidos, en

Primera y Segunda instancia, los Juzgados Especializados en

Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 1

1
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Núm.de 

campo

Nombre de la 

columna
Descripción

Tipo de 

dato
Longitud

1 Aguascalientes

2 Baja California

3 Baja California Sur

4 Campeche

5 Coahuila de Zaragoza

6 Colima

7 Chiapas

8 Chihuahua

9 Distrito Federal

10 Durango

11 Guanajuato

12 Guerrero

13 Hidalgo

14 Jalisco

15 México

16 Michoacán de Ocampo

17 Morelos

18 Nayarit

19 Nuevo León

20 Oaxaca

21 Puebla

22 Querétaro

23 Quintana Roo

24 San Luis Potosí

25 Sinaloa

26 Sonora

27 Tabasco

28 Tamaulipas

29 Tlaxcala

30 Veracruz de Ignacio de la Llave

31 Yucatán

32 Zacatecas

Censo Nacional de 

Impartición de Justicia Estatal 2013

Tema: Expedientes y asuntos concluidos en materia penal  (adolescentes)

Archivo: ADO_RESO.dbf (Contiene variables que caracterizan a las entidades federativas de acuerdo con los adolescentes con resolución de primera instancia registrados en

expedientes y/o asuntos concluidos, por los Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.)

Códigos válidos en la columna

1 ENTIDAD Clasificación de las entidades federativas. Numérico 2
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Censo Nacional de 

Impartición de Justicia Estatal 2013

Tema: Expedientes y asuntos concluidos en materia penal  (adolescentes)
1 Expedientes (bajo el Sistema Escrito o Mixto)

2 Asuntos (bajo el Sistema Oral)

9 No especificado

1 Sancionatoria (de medidas)

2 Absolutoria

9 No especificado

0 No aplica

1 Hombres

2 Mujeres

9 No especificado

101 Homicidio

102 Lesiones

103 Otros delitos que atentan contra la vida y la integridad corporal

201 Privación de la libertad

202 Secuestro

203 Secuestro exprés

204 Tráfico de menores

205 Otros delitos que atentan contra la libertad personal

301 Abuso sexual

302 Violación simple

303 Violación equiparada

304 Otros delitos que atentan contra la libertad y seguridad sexual

401 Robo a casa habitación

402 Robo de vehículo

403 Robo a transeúnte en vía pública

404 Robo a transeúnte en espacio abierto al público

405 Robo a transportista

406 Robo en transporte público individual

407 Robo en transporte público colectivo

408 Robo en transporte individual

409 Robo a institución bancaria

410 Robo a negocio

411 Robo de ganado

1

3

2 EXP_ASU Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con los

expedientes ingresados y/o asuntos concluidos por los Juzgados

Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 1

3 TIPO_RES Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con el tipo de

resolución de los adolescentes con resolución registrados en

expedientes y/o asuntos concluidos en primera instancia por los

Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico

4 SEXO Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con el sexo de

los adolescentes con resolución de primera instancia registrados en

los expedientes y/o asuntos concluidos por los Juzgados

Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 1

5 CON_ANSO Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con el tipo de

conductas antisociales asociadas a delitos del fuero común

registradas en los asuntos concluidos por los Juzgados Especializados

en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico
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Censo Nacional de 

Impartición de Justicia Estatal 2013

Tema: Expedientes y asuntos concluidos en materia penal  (adolescentes)
412 Robo de maquinaria

413 Otros robos

414 Fraude

415 Abuso de confianza

416 Extorsión

417 Daño a la propiedad

418 Despojo

419 Otros delitos contra el patrimonio

501 Violencia familiar

502 Otros delitos contra la familia

601 Corrupción de menores

602 Trata de personas

603 Otros delitos contra la sociedad

701 Narcomenudeo

702 Amenazas

703 Allanamiento de morada

704 Evasión de presos

705 Otros delitos del Fuero Común

999 No especificado

1 12 años

2 13 años

3 14 años

4 15 años

5 16 años

6 17 años

7 18 años o más

9 No especificado

1 Ninguno

2 Preescolar o primaria

3 Secundaria

4 Preparatoria o carrera técnica o carrera comercial

5 Licenciatura

9 No especificado

3

1

5 CON_ANSO Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con el tipo de

conductas antisociales asociadas a delitos del fuero común

registradas en los asuntos concluidos por los Juzgados Especializados

en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico

6 RAN_EDAD Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con el rango de

edad de los adolescentes con resolución de primera instancia

registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos por los

Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 1

7 GRA_ESTU Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con el grado de

estudios concluido de los adolescentes con resolución de primera

instancia registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos por

los Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico
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Censo Nacional de 

Impartición de Justicia Estatal 2013

Tema: Expedientes y asuntos concluidos en materia penal  (adolescentes)
1 Sabe leer y escribir

2 No sabe leer y escribir

9 No especificado

1 Habla Español

2 No habla español

9 No especificado

1 Ninguna

2 Hokana

3 Chinanteca

4 Otopame

5 Oaxaqueña

6 Huave

7 Tlapaneca

8 Totonaca

9 Mixe-Zoque

10 Maya

11 Yutoazteca

12 Tarasca

13 Algonquina

14 Otra

99 No especificado

1 Se encontraba estudiando

2 No se encontraba estudiando

9 No especificado

1 Esta Entidad Federativa

2 Otra Entidad Federativa

3 Estados Unidos de Norteamérica

4 Canadá

5 Algún país de Centroamérica

6 Algún país de Sudamérica

7 Algún país de Europa

8 Algún país de Asia

9 Algún país de África

10 Otro país (distinto a los anteriores)

99 No especificado

1

1

8 ALFABETI Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con la condición

de alfabetismo de los adolescentes con resolución de primera

instancia registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos por

los Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 1

9 DOM_ESPA Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con la condición

de dominio del Español de los adolescentes con resolución de

primera instancia registrados en los expedientes y/o asuntos

concluidos por los Juzgados Especializados en Adolescentes, durante

el año 2012.

Numérico

10 FAM_LING Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con la familia

lingüística de los adolescentes con resolución de primera instancia

registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos por los

Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 2

11 CON_ESTU Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con la condición

de estudiante de los adolescentes con resolución de primera

instancia registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos por

los Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico

12 LUG_RESI Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con el lugar de

residencia habitual de los adolescentes con resolución de primera

instancia registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos por

los Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 2
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Impartición de Justicia Estatal 2013

Tema: Expedientes y asuntos concluidos en materia penal  (adolescentes)
1 Mexicanos

2 Estadounidenses

3 Canadienses

4 Centroamericanos

5 Sudamericanos

6 Europeos

7 Asiáticos

8 Africanos

9 Otra nacionalidad (distinta a las anteriores)

99 No especificado

3310 Cantidad total de adolescentes con resolución registrados en los expedientes y/o asuntos

concluidos de primera instancia, según sexo y tipo de resolución

3320 Cantidad de adolescentes con resolución registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos

de primera instancia, según sexo y tipo de conducta antisocial

3330 Cantidad de adolescentes con resolución registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos

de primera instancia, según sexo, tipo de conducta antisocial y tipo de resolución

3360 Cantidad de adolescentes con resolución registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos

de primera instancia, según sexo y rango de edad

3370 Cantidad de adolescentes con resolución registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos

de primera instancia, según sexo y grado de estudios

3380 Cantidad de adolescentes con resolución registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos

de primera instancia, según sexo y condición de alfabetismo

3390 Cantidad de adolescentes con resolución registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos

de primera instancia, según sexo y condición de dominio del Español

3400 Cantidad de adolescentes con resolución registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos

de primera instancia, según sexo y familias lingüísticas

3410 Cantidad de adolescentes con resolución registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos

de primera instancia, según sexo y condición de estudiante

3420 Cantidad de adolescentes con resolución registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos

de primera instancia, según sexo y lugar habitual de residencia

3430 Cantidad de adolescentes con resolución registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos

de primera instancia, según sexo y nacionalidad

15 TT_ADO_R La cantidad de adolescentes con resolución de primera instancia

registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos por los

Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 7

0 No aplica (NA)

1 Información no disponible (ND)

2 No cuenta con elementos para responder (NS)

2

       0 … 1408, NULL

13 NACIONAL Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con la

nacionalidad de los adolescentes con resolución de primera instancia

registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos por los

Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico

16 EST_TTAR Clasificación de los casos en que la información no aplica (NA) o no es

disponible (ND) o no se conoce o no se cuenta con elementos para

responder (NS) para el total de adolescentes con resolución de

primera instancia registrados en los expedientes y/o asuntos

concluidos por los Juzgados Especializados en Adolescentes, durante

el año 2012.

Numérico 1

14 ESTRUCTU Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con los

adolescentes con resolución de primera instancia registrados en los

expedientes y/o asuntos concluidos por los Juzgados Especializados

en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 4
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Núm.de 

campo

Nombre de la 

columna
Descripción

Tipo de 

dato
Longitud

1 Aguascalientes

2 Baja California

3 Baja California Sur

4 Campeche

5 Coahuila de Zaragoza

6 Colima

7 Chiapas

8 Chihuahua

9 Distrito Federal

10 Durango

11 Guanajuato

12 Guerrero

13 Hidalgo

14 Jalisco

15 México

16 Michoacán de Ocampo

17 Morelos

18 Nayarit

19 Nuevo León

20 Oaxaca

21 Puebla

22 Querétaro

23 Quintana Roo

24 San Luis Potosí

25 Sinaloa

26 Sonora

27 Tabasco

28 Tamaulipas

29 Tlaxcala

30 Veracruz de Ignacio de la Llave

31 Yucatán

32 Zacatecas

Censo Nacional de 

Impartición de Justicia Estatal 2013

Tema: Expedientes y asuntos concluidos en materia penal  (adolescentes)

Archivo: AD_RE_SA.dbf (Contiene variables que caracterizan a las entidades federativas de acuerdo con los adolescentes con resolución sancionatoria de primera instancia

registrados en expedientes y/o asuntos concluidos, por los Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.)

Códigos válidos en la columna

1 ENTIDAD Clasificación de las entidades federativas. Numérico 2
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Censo Nacional de 

Impartición de Justicia Estatal 2013

Tema: Expedientes y asuntos concluidos en materia penal  (adolescentes)
0 No aplica

1 Hombres

2 Mujeres

9 No especificado

1 Autor intelectual

2 Autor material

3 Coautoría material

4 Autor inmediato

5 Instigador

6 Cómplice

7 Encubridor

8 Cómplice correspectivo

9 Otro

99 No especificado

1 Menor a 3 meses

2 De 3 meses hasta menos de 6 meses

3 De 6 meses hasta menos de 9 meses

4 De 9 meses hasta menos de 1 año

5 De 1 año hasta menos de 1 año, 3 meses

6 De 1 año, 3 meses hasta menos de 1 año, 6 meses

7 De 1 año, 6 meses hasta menos de 1 año, 9 meses

8 De 1 año, 9 meses hasta menos de 2 años

9 2 años o más

99 No especificado

3340 Cantidad total de adolescentes con resolución sancionatoria registrados en los expedientes y/o

asuntos concluidos de primera instancia, según sexo y grado de participación

3350 Cantidad total de adolescentes con resolución sancionatoria registrados en los expedientes y/o

asuntos concluidos de primera instancia, según sexo y rango de tiempo en internamiento o

tratamiento externo impuesto como sanción

6 TT_AD_RS La cantidad de adolescentes con resolución sancionatoria de primera

instancia registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos por

los Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 7

0 No aplica (NA)

1 Información no disponible (ND)

2 No cuenta con elementos para responder (NS)

2 SEXO Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con el sexo de

los adolescentes con resolución sancionatoria de primera instancia

registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos por los

Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 1

3 GRA_PART Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con el grado de

participación en la comisión en la conducta antisocial por los

adolescentes con resolución sancionatoria registrados en

expedientes ingresados y/o asuntos concluidos por los Juzgados

Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 2

4 RAN_TIEM Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con el rango de

tiempo en internamiento o tratamiento externo impuesto como

sanción a los adolescentes con resolución sancionatoria de primera

instancia registrados en expedientes y/o asuntos concluidos por los

Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 2

5 ESTRUCTU Clasificación de las entidades federativas de acuerdo con los

adolescentes con resolución sancionatoria de primera instancia

registrados en los expedientes y/o asuntos concluidos por los

Juzgados Especializados en Adolescentes, durante el año 2012.

Numérico 4

       0 … 1112, NULL

7 EST_TTAS Clasificación de los casos en que la información no aplica (NA) o no es

disponible (ND) o no se conoce o no se cuenta con elementos para

responder (NS) para el total de adolescentes con resolución

sancionatoria de primera instancia registrados en los expedientes y/o

asuntos concluidos por los Juzgados Especializados en Adolescentes,

durante el año 2012.

Numérico 1
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